REGLAMENTO, así como lo señalado en el numeral 5.3. de la convocatoria, el Instituto 
Nacional Electoral adjudica el contrato, para la partida única, ejercicio fiscal 2026, al 
licitante Efinfo, S.A.P.I. de C.V., por un Monto Total antes del Impuesto al Valor 
Agregado (Subtotal) de $828,000.00 (Ochocientos veintiocho mil pesos 00/100 M.N.), 
considerando los precios unitarios ofertados por mes antes del Impuesto al Valor Agregado, 
para cada una de las descripciones que conforman la partida única, como se detallan en el 
Anexo 6 denominado “Oferta Económica presentada por el Licitante que resultó

[...]

manipulación de archivos de audio y video en ordenador, y sistemas que lo contienen” (Folio 000187). Dicha patente reconoce como titular e inventor del modelo de utilidad a: Olga Guadalupe Mireles Aguirre, persona 
que figura como Apoderada Legal de la empresa Especialistas de Medios, S.A de CV., como se estable en la escritura cuarenta y seis mil seiscientos cinco (46605), del 08 de febrero de 2019 (Folios: 000188 y 000206).  

Derivado de lo anterior, es posible reconocer a Especialistas en Medios, S.A. de C.V. como propietaria de la patente de referencia, sobre bienes con innovación tecnológica que se encuentren directamente relacionados